
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 54  del 20-09-2018

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comodato d'uso porzione di terreno posto nell'area tra la S.P. 470 e la
sottostante strada interna, identificato al NCEU al Foglio 21 particella 161, quale
sito idoneo per l'installazione di un locale tecnico, "Point of Presence (PoP)".
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venti mese di  settembre alle ore 15:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE la società Open Fiber S.p.A. è il Concessionario selezionato dalla Società
Infratel Italia S.p.A. per la progettazione, costruzione, gestione e manutenzione di una
infrastruttura passiva a Banda Ultra-Larga di proprietà pubblica nelle aree bianche del
territorio della Regione Umbria;

ATTESO CHE il Comune di Monteleone di Spoleto (PG) è interessato a favorire lo sviluppo
delle aree nel suo territorio non coperto da servizi a banda ultra- larga e, a tal fine, ha
sottoscritto apposita convenzione con Infratel Italia S.p.A. in data 19/06/2017;

RILEVATO CHE stante quanto prevedono la D.G. n. 70 del 31/10/20107 e la D.C. n. 29 del
22/11/2017 e come riportato nella Pec ricevuta in data 18/09/2018 con Prot. n. 3663, il
Comune di Monteleone di Spoleto in collaborazione con Infratel Italia S.p.A. individua un
sito idoneo per l’installazione di un locale tecnico, cd. “Point of Presence (PoP)”, per
l’installazione di un locale tecnico;

RITENUTO di fornire indirizzo al Segretario Generale, di procedere alla stipula di un
contratto di comodato d'uso gratuito della porzione di terreno posto nell’area tra la S.P. 470 e
la sottostante strada interna, identificato al NCEU al Foglio 21 particella 161, che si estende
per complessivi mq. 30 (come da planimetria pervenuta in allegato con Pec al Prot. n. 3663
del 18/09/2018), per la durata convenuta di anni 20 decorrenti dalla data di sottoscrizione del
contratto di comodato ad uso gratuito ed eventualmente rinnovato con consenso scritto di
entrambe le parti;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


RILEVATO quanto sopra esposto;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 28/08/200 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA

Per le motivazioni esposte nella premessa narrativa

Di concedere in comodato d’uso gratuito una porzione di terreno di complessivi mq. 301.
(come da planimetria pervenuta con Pec al Prot. n. 3663 del 18/09/2018) nel Comune di
Monteleone di Spoleto, situato in un’area tra la S.P. 470 e la sottostante strada interna,
identificato al NCEU al Foglio 21 particella 161.

Di stabilire che le spese di ripristino dei locali, la manutenzione e la funzionalità del2.
locale tecnico sono garantite a carico del Comodatario ovvero Infratel Italia S.p.A.,
qualora quest’ultima venga meno può determinare motivo di risoluzione del contratto di
comodato ai sensi e per gli effetti dell’art. 1804 del Codice Civile.

Di dare atto che il comodato avrà la durata di anni venti (20) decorrenti dalla data di3.
sottoscrizione del contratto, eventualmente rinnovabile con consenso scritto di entrambe
le parti.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ad Interim l’adozione di ogni e4.
qualsiasi atto consequenziale per dar corso al presente provvedimento.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.5.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere a6.
definire le modalità contrattuali per un servizio ritenuto di particolare interesse pubblico.

M.D.C.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 19-09-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 19-09-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 379

Dalla Residenza Comunale, 27-09-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      27-09-2018          al 12-10-2018 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 20-09-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


